ilahi sözleşmenin sembolik olarak ifade edilmesidir.

İnsan fıtratında var olan imanın sembolik dille ifade edilmesinin göstergesidir.

Gerek Kur‟ân‟da gerek Hz. Peygamber‟in (s.a.v.) hadislerinde gerekse Arap dilinde bu

temsili dilin kullanımı yaygın bir şekilde görülmektedir. Bu görüşü, Ebû Hayyân el-

Endelüsî (ö. 745/1344 ve Ebüssuûd Efendi (ö. 982/1574) gibi âlimler benimseyip tercih

etmişlerdir.
73

71

Râzî, Tefsîr-i Kebîr (Mefâtîhu‟l-Gayb), XI, 137
72

Râzî, Tefsîr-i Kebîr (Mefâtîhu‟l-Gayb), XI, 140
73

Bkz; Ebu‟l Kâsım Cârullah Mahmûd b.Ömer b. Muhammed el-Hârizmî ez-Zemahşerî, el-KeĢĢâf „an

ihlal olunca davet bozulur. Ayetin devamında tebliğ sürecinde insanlardan gelen eziyet

korkusu Peygamberi dini tam olarak tebliğinden alıkoymaması için; Yüce Allah

peygamberini güvencesi ve koruması altına aldığını belirtmiştir.
85

Fahrüddîn er-Râzî‟nin (ö.606/1210) aktardığına göre Hasan el-Basrî (ö.

110/728) Hz. Peygamber‟in (s.a.v.) bu ayet nazil olmadan önce şöyle buyurduğunu

rivayet etmiştir: “Allah beni peygamberlik vazifesi ile gönderdi. Ben ise buna gücüm

yetmeyeceğinden korktum. Biliyordum ki, insanlar beni yalanlayacaklar, Yahudiler,

Hristiyanlar ve Kureyşliler beni korkutacaklar.